

BRUNOX AG

Tunnelstrasse 6 CH-8732 Neuhaus/SG

BRUNOX Korrosionsschutz GmbH

Postfach 100127 DE-85001 Ingolstadt

Telefon Telefax

+41 55 285 80 80 +41 55 285 80 81 office@brunox.com

www.brunox.com

Telefon Telefax

0841 961 29 04 0841 961 29 13 office@brunox.com www.brunox.com

AN ALLE

IMPORTEURE von **BRUNOX® - PRODUKTEN**

B. Lieberherr / ns

8. Januar 2013

BRUNOX® PRODUKTE - REACH

Alle BRUNOX® Produkte sind Zubereitungen aus Rohstoffem von EU- Herstellern.

Wir haben einen ONLY REPRESENTATIVE bestellt, es ist dies die BRUNOX Korrosionsschutz GmbH, welche auch unser Hauptimporteur in Deutschland ist. Die BRUNOX Korrosionsschutz GmbH, Postfach 100127, DE-85001 Ingolstadt, Tel. +49/ 0841 961 29 -04, Fax -13 hat alle Rohstoffe vorregistriert und fristgemäss die CLP- Notifikation durchgeführt.

Da es sich bei den durch Sie von uns bezogenen Produkten (BRUNOX® Turbo-Spray®, BRU-NOX® IX 50, BRUNOX® IX 100, BRUNOX® Lubri-Food® und BRUNOX® Epoxy, sowie alle Spezialprodukte) um reine Zubereitungen handelt, sind wir ein nachgeschalteter Anwender sobald die verwendeten EU- Rohstoffe alle registriert sind, was heute bereits weitgehend der Fall ist bei den BRUNOX® EPOXY Produkten, dies entnehmen Sie den aktuellen Sicherheitsdatenblättern in Kapitel Nr. 3.

Kaufen Sie ab unserer BRUNOX Korrosionsschutz GmbH, sind Sie ein reiner Händler und haben lediglich, wie alle nachgeschalteten Anwender, das REACH- konforme Sicherheitsdatenblatt Ihren Kunden abzugeben. Weitere Verpflichtungen entfallen.

Wenn Sie die Ware direkt von der BRUNOX AG, Tunnelstrasse 6, CH-8732 Neuhaus beziehen, sind Sie gleichfalls ein nachgeschalteter Anwender, da es sich um einen Reimport handelt, wenn alle Rohstoffe registriert sein werden. Bis dies soweit ist, sind Sie ein nachgeschalteter Anwender, weil wir einen ONLY REPRESENTATIVE bestellt haben, der alle Rohstoffe seinerseits für uns vorregistriert hat. Auch in diesem Fall müssen Sie lediglich die Sicherheitsdatenblätter an Ihre Kunden abgeben.

Alle BRUNOX®- Zubereitungen als auch ihre Verpackungen enthalten zum heutigen Zeitpunkt keine besorgniserregenden Stoffe, SVHCs (Substances of Very High Concern) nach der Kandidatenliste der Europäischen Chemikalienagentur ECHA, publiziert am 19.12. 2012 und des Anhangs XVII der REACH-Verordnung mit einem Gewichtsanteil von >0,1%.

Wir bitten Sie, Ihre Sicherheitsdatenblätter zu aktualisieren (2012).

Bitte senden Sie, uns das umstehende Faxformular für die Anforderung der von Ihnen gewünschten Sicherheitsdatenblätter. Kreuzen Sie die von Ihnen importierten/ vertriebenen Produkte an, Sie erhalten dann umgehend von unserer Abteilung Produktsicherheit die gewünschten Sicherheitsdatenblätter per E-Mail im PDF- Format. Vergessen Sie aber nicht, Ihre E-Mail-Adresse gut leserlich zu notieren.

Gerne hoffen wir, Ihnen damit gedient zu haben. Für weitere Fragen stehen wir Ihnen selbstverständlich jederzeit zur Verfügung.

Mit freundlichen Grusser

BRUNOX AG/BRUNOX Korrosionsschutz GmbH

B. Lieberherr

Faxformular auf Rückseite



RETOURFAXEN AN:

BRUNOX AG

Tel. + 41/055 285 80 80

Fax +41/055 285 80 81

BRUNOX Korrosionsschutz GmbH

Tel. + 49/0841 961 29 04 Abteilung Produktsicherheit Frau Dr. B. Lieberherr office@brunox.com Fax +49/0841 961 29 13

WENN SIE NOCH KEINE SDS HABEN MIT DATUM 2012, bitte gewünschte SICHERHEITSDATENBLÄTTER ankreuzen:
BRUNOX® Epoxy AEROSOL BRUNOX® Epoxy bulk
■ BRUNOX® Turbo-Spray® AEROSOL■ BRUNOX® Turbo-Spray® ZERSTÄUBER■ BRUNOX® Turbo-Spray® bulk
BRUNOX® LUB & COR®/IX 50 AEROSOL BRUNOX®LUB & COR®/IX 50 bulk BRUNOX® Top-Kett AEROSOL BRUNOX® Top-Kett Tropfflasche
☐BRUNOX® IX 100 AEROSOL ☐BRUNOX® IX 100 bulk
BRUNOX® Lubri-Food® AEROSOL BRUNOX® Lubri-Food® bulk
BRUNOX® Waffenpflege/Gun care AEROSOL BRUNOX® Waffenpflege/Gun care bulk
BRUNOX® Deo für die Federgabel AEROSOL
BRUNOX® CARBONPFLEGE
Firmenanschrift / Stempel bitte hier einfügen:

Ihre E-Mail-Adresse für Zusendung der Sicherheitsdatenblätter: